

Obiectivul: CSPLN

Obiectul: Solutii arhitecturale

Deviz local Nr.

Intocmit in preturi curente 2026-03-16

Valoarea de deviz 1 062 360,39 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Decaparea stratului vegetal)	100m3	0,54	1644	887,76
					0	0
2	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I Coeficient la utilajului=3,000	100m3	0,54	2394	1292,76
					0	0
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m. (incarcarea pamintului decapat)	100m3	0,5	2522,8	1261,4
					0	0
4	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (q=1,60 g/cm3)	t	80,03	17,62	1409,97
					0	0
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100m3	0,5	227,14	113,57
					28,38	14,19
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I . (Decaparea digului din pamant)	100m3	0,03	1501,2	45,04
					0	0
7	TsC22J1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=3,000	100m3	0,03	1782	53,46
					0	0
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Decaparea stratului vegetal)	100m3	0,03	1644	49,32
					0	0
9	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective	100m3	0,54	2394	1292,76
					0	0

		TSC18A1 teren catg. I Coeficient la utilajului=3,000				
10	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5- 0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanța < 10 m. (incarcarea pamintului decapat)	100m3	0,03	2522,8 0	75,68 0
11	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (q=1,60 g/cm3)	t	5,01	17,62 0	88,27 0
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100m3	0,03	227,14 28,38	6,81 0,85
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65- 80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100m3	0,74	654 0	483,96 0
14	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura	m3	73,77	126,5 0	9331,91 0
15	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15- 20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.	100m3	0,74	2938,16 470,16	2174,24 347,92
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	0,74	64,45 0	47,69 0
		TOTAL 1. Lucrari terasamente				18614,6
		Inclusiv salariul				362,96
		2. Scari exterioare si pardoseli monolite (terasa)				
17	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	26,38	371,96 89,87	9812,25 2370,77
18	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	26,38	145,46 89,87	3837,13 2370,77
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere. (d 6 A240)	kg	120	25,96 6,34	3115,28 760,58
20	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere. (d 8 B500B)	kg	160	26,34 6,72	4214,26 1074,66
21	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste	kg	103,36	29,14 3,31	3012,01 342,22

		3 kg/mp.(4Cp d5 Bp-I 150x150 mm)				
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (scari exterioare) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	23	3707,34	85268,73
					510,84	11749,32
23	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (pardosea monolita exterioara) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	14,35	3707,34	53200,27
					510,84	7330,55
24	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	335,2	61,41	20582,96
					9,93	3329,54
25	IzF53A k=3	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 150 mm, intr-un strat (rost de deformare) Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015 K=3,000	m2	0,64	99,45	63,65
					11,35	7,27
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Gresie ceramiza cu suprafata antiderapanta R12 pe adeziv pentru lucrari exterioare, rezistent la inghet, si umplerea ulterioara a rosturilor cu ghit rezistent la inghet - 30mm) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	85	400,1	34008,52
					104,06	8845,1
27	CL10B	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi. (Balustrada din inox)	t	0,43	136197,75	58565,03
					3784	1627,12
28	CK18C	Montarea baghetelor Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m	10,4	37	384,76
					24,6	255,8
		TOTAL 2. Scari exterioare si pardoseli monolite (terasa)				276064,84
		Inclusiv salariul				40063,71
		3. Pardosele PA-1 si PA-2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.(h=2 cm)	m2	347	115,85	40200,64
					66,22	22978,34
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus	m2	-347	39,04	-13545,84
					22,7	-7878,29

		pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.				
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	184	191,9 83,25	35309,23 15317,63
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	347	400,1 104,06	138834,76 36108,82
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	60	106,13 80,41	6367,5 4824,6
		TOTAL 3. Pardosele PA-1 si PA-2				207166,3
		Inclusiv salariul				71351,1
		4. Tavan T-1				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	184	294,83 180,69	54249,52 33246,22
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	184	59,31 52,03	10912,5 9573,52
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	184	7,59 2,84	1396,19 522,19
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	184	73,93 52,03	13603,49 9573,52
		TOTAL 4. Tavan T-1				80161,7
		Inclusiv salariul				52915,46
		5. Tavan T-2				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila gr.min 10mm (Tavan suspendat casetat 600x600x15mm, placi pe baza de gips, rezistente la umezeala, culoare alba)	m2	163	415,25 208,12	67684,94 33923,56
		TOTAL 5. Tavan T-2				67684,94
		Inclusiv salariul				33923,56
		6. Coloane la terasa				
39	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,187	3908,72 832,48	730,93 155,67
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intrun strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,56	27,29 11,35	124,44 51,77
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofobi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	m2	4,56	194,23 115,41	885,68 526,28

		TOTAL 6. Coloane la terasa				1741,04
		Inclusiv salariul				733,72

Total ore manopera (ore)	2107,2992
Total greutate materiale (tone)	0

Total		651433,41
Asigurari sociale	24,0000%	47844,12
Total		699277,53
Cheltuieli de transport	7,0000%	30145,16
Total		729422,69
Cheltuieli de regie	14,5000%	105766,29
Total		835188,99
Beneficiu de deviz	6,0000%	50111,34

Total General fara TVA	885300,32
TVA (20%)	177060,06
TOTAL GENERAL	1062360,39
Inclusiv salariul	199350,5

Cursul de referinta: 19.6813 Lei/Euro, din data de 2025-11-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: CSPLN

Obiectul: Solutii arhitecturale

Devizul local de resurse Nr.

Intocmit in preturi curente 2026-03-16

Valoarea de deviz 1 062 360,39 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	71,2851	94,6	6743,57
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	82,8	94,6	7832,88
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,5632	94,6	526,28
4	7123010010200	Betonist	h-om	184,8825	94,6	17489,88
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,6608	94,6	2049,11
6	7124010010700	Dulgher	h-om	42,208	94,6	3992,88
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	659	94,6	62341,4
8	7134050013250	Izolator	h-om	0,0448	94,6	4,24
9	7136080025001	Montator	h-om	35,196	94,6	3329,54
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	106,72	94,6	10095,71
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,5472	94,6	51,77
12	7212030022700	Sudor	h-om	0,86	94,6	81,36
13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,86	94,6	81,36
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,62	94,6	1383,05
15	7422010060100	Timplar	h-om	336,854	94,6	31866,39
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8368	94,6	362,96
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,6083	94,6	17842,35
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	94,6	3,03
19	9310060019930	Muncitor	h-om	351,7205	94,6	33272,76
Total manopera					199350,5	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	9,2	35	322
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0011	380	0,4
3	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	84,8355	110	9331,91
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	25,0245	350	8758,58
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0104	416	4,33
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,076	416	4191,62
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27,639	416	11497,82
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0791	4200	332,39
9	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,0528	4200	221,59
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0528	4200	221,59
11	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8640	0,16	1382,4
12	2010237318750	Distantieri	buc	73,008	0,05	3,65

13	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	31,9198	228,79	7302,93
14	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	303,6	3	910,8
15	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5	0	103,3
16	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6	0	3282,54
17	222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	0,83
18	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	149,83
19	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	2	0	1251,76
20	2320187315789	Decofrol	kg	6,3312	18	113,96
21	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1935	30,55	5,91
22	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,704	23	154,19
23	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,129	26	3,35
24	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	147,2	135	19872
25	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,6	30	828
26	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	73,6	47	3459,2
27	24302261000001	Fuga	kg	177,12	31,66	5607,62
28	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	1,8924	37,8	71,53
29	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,1	24	386,4
30	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	49,864	7,4	368,99
31	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	139,38	1,4	195,13
32	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	432,4	4	1729,6
33	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0411	1250	51,43
34	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	75,548	5,91	446,49
35	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6	3,8	22,8
36	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3139,16	2,35	7377,03
37	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	12549,6	2,35	29491,56
38	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	11,04	5	55,2
39	26531021008311	Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofobi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	kg	10,488	34,17	358,37
40	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	194,1016	6,85	1329,6
41	2661112800700	Gresie ceramiza cu suprafata antiderapanta R12	m2	87,55	250	21887,5
42	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	357,41	250	89352,5
43	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	193,2	42	8114,4
44	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	38,2838	1550	59339,81

45	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2764,8	2,5	6912
46	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	0,6528	85	55,49
47	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	61,2	17,5	1071
48	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	92	2	184
49	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	123,5168	19	2346,82
50	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	164	19	3116
51	2710703520284	Profil de ghidaj	m	169,096	10,5	1775,51
52	2710703520285	Profil de suport	m	404,8	17	6881,6
53	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	171,15	195	33374,25
54	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,8336	14	53,67
55	2743123549025	Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m	10,92	8,5	92,82
56	2811106301300	Balustrada din inox	kg	430	130	55900
57	2811236309900	Confectii metalice	kg	348,608	42	14641,54
58	2873122000750	Plase din armatura	kg	1,87	18	33,66
59	2873122004100	Plase sudate	kg	104,3936	25	2609,84
60	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,5828	32	50,65
61	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,352	56	187,71
62	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,086	56	4,82
63	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,72	6	10,32
64	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,828	6	94,97
65	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	62,4	0,5	31,2
66	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2978,96	0,1	297,9
67	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,828	1,2	18,99
68	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,72	2	3,44
69	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,72	1	1,72
70	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2638	50	13,19
71	2874136313300	Diblu din metal	buc	652	0,5	326
72	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,5828	26,3	41,63
73	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,74	26	19,24
74	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	19,8577	26	516,3
75	4100126202818	Apă	m3	1,4982	26	38,95
76	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,428	5	47,14
Total materiale				430645,21		
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,257	460	1498,23
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,3602	25	109
3	2922140007000	Macara	h-ut	10,5986	550	5829,21
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,181	25	329,53
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1824	540	98,5

6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,5658	400	1826,32
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	27,216	45	1224,72
8	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,6723	600	403,38
9	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,6776	600	4006,56
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1749	600	104,94
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,41	20	448,2
12	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,129	40	85,16
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,123	50	156,15
14	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	7,2576	30	217,73
15	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,5228	530	1337,08
16	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0274	20	0,55
17	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	8,74	25	218,5
18	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,816	75	2011,2
19	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,086	125	10,75
20	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,72	580	997,6
21	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0552	470	495,94
22	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,074	384,5	28,45
Total utilaj					21437,7	
Total					651433,41	
Asigurari sociale			24,0000%		47844,12	
Total					699277,53	
Cheltuieli de transport			7,0000%		30145,16	
Total					729422,69	
Cheltuieli de regie			14,5000%		105766,29	
Total					835188,99	
Beneficiu de deviz			6,0000%		50111,34	
TOTAL Deviz faraTVA					885300,32	
Total					885300,32	
TVA			20%		177060,06	
TOTAL Deviz					1062360,39	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Decaparea stratului vegetal)	100m3			1644
						0
1.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	600	1644
2	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I Coeficient la utilajului=3,000	100m3			2394
						0
2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,99	600	2394
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m. (incarcarea pamintului decapat)	100m3			2522,8
						0
3.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76	530	2522,8
4	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (q=1,60 g/cm3)	t			17,62
						0
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	460	17,62
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100m3			227,14
						28,38
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	380	0,76
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3	94,6	28,38
5.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	600	198
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I . (Decaparea digului	100m3			1501,2
						0

		din pamant)				
6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,78	540	1501,2
7	TsC22J1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=3,000	100m3			1782
						0
7.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3	540	1782
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Decaparea stratului vegetal)	100m3			1644
						0
8.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	600	1644
9	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I Coeficient la utilajului=3,000	100m3			2394
						0
9.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,99	600	2394
10	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m. (incarcarea pamintului decapat)	100m3			2522,8
						0
10.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76	530	2522,8
11	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (q=1,60 g/cm3)	t			17,62
						0
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	460	17,62
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100m3			227,14
						28,38
12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	380	0,76
12.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3	94,6	28,38
12.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	600	198
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100m3			654
						0
13.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	600	654
14	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura	m3			126,5
						0
14.1	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,15	110	126,5
15	TsD07G1	Compactarea mecanica a	100m3			2938,16

		umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.				470,16
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,97	94,6	470,16
15.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,17	400	2468
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			64,45
						0
16.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	26	26
16.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1	384,5	38,45
		TOTAL 1. Lucrari terasamente				18614,6
		2. Scari exterioare si pardoseli monolite (terasa)				
17	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			371,96
						89,87
17.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50	0,25
17.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1,2	0,36
17.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	6	1,8
17.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	26,3	0,79
17.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,03	32	0,96
17.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,1	228,79	251,67
17.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
17.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	4200	4,2
17.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4200	6,3
17.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18	2,16
17.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,6	14,19
17.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8	94,6	75,68
17.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	470	9,4
18	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			145,46
						89,87

18.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50	0,25
18.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1,2	0,36
18.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	6	1,8
18.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	26,3	0,79
18.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,03	32	0,96
18.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	228,79	25,17
18.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
18.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	4200	4,2
18.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4200	6,3
18.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18	2,16
18.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,6	14,19
18.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8	94,6	75,68
18.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	470	9,4
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere. (d 6 A240)	kg			25,96
						6,34
19.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
19.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,05	0,01
19.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	94,6	6,05
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	94,6	0,28
20	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere. (d 8 B500B)	kg			26,34
						6,72
20.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	19	19,48
20.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,05	0,01
20.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
20.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,068	94,6	6,43
20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	94,6	0,28
21	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.(4Cp d5 Bp-I 150x150 mm)	kg			29,14
						3,31
21.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	25	25,25

21.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19	0,1
21.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
21.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,05	0,02
21.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	94,6	2,84
21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,6	0,47
21.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550	0,33
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (scari exterioare) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			3707,34
						510,84
22.1	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	1,025	1550	1588,75
22.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336	2,35	789,6
22.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	416	307,84
22.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,67	350	234,5
22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,34	26	8,84
22.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
22.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	94,6	468,27
22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	94,6	42,57
22.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	40	2,28
22.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	600	10,8
22.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
22.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550	154
23	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (pardosea monolita exterioara) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			3707,34
						510,84
23.1	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	1,025	1550	1588,75
23.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336	2,35	789,6
23.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	416	307,84
23.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,67	350	234,5
23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,34	26	8,84

23.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
23.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	94,6	468,27
23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	94,6	42,57
23.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	40	2,28
23.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	600	10,8
23.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
23.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550	154
24	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			61,41
						9,93
24.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	42	43,68
24.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	23	0,46
24.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	56	0,56
24.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
24.5	7136080025001	Montator	h-om	0,105	94,6	9,93
24.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	75	6
24.7	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,013	25	0,33
25	IzF53A k=3	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 150 mm, intr-un strat (rost de deformare) Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015 K=3,000	m2			99,45
						11,35
25.1	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	85	86,7
25.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	0
25.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	94,6	6,62
25.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	94,6	4,73
25.5	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,004	25	0,1
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Gresie ceramiza cu suprafata antiderapanta R12 pe adeziv pentru lucrari exterioare, rezistent la inghet, si umplerea ulterioara a rosturilor cu ghit rezistent la inghet - 30mm) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			400,1
						104,06

26.1	2661112800700	Gresie ceramiza cu suprafata antiderapanta R12	m2	1,03	250	257,5
26.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4	2,5	16
26.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41	31,66	12,98
26.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20	0,16	3,2
26.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	26	0,08
26.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	0
26.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1	94,6	104,06
26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25	0,05
26.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30	0,5
26.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	45	2,84
27	CL10B	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi. (Balustrada din inox)	t			136197,75 3784
27.1	2811106301300	Balustrada din inox	kg	1000	130	130000
27.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2	56	11,2
27.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4	2	8
27.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4	6	24
27.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4	1	4
27.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3	26	7,8
27.7	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,45	30,55	13,75
27.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34	94,6	3216,4
27.9	7212030022700	Sudor	h-om	2	94,6	189,2
27.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2	94,6	189,2
27.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2	94,6	189,2
27.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2	125	25
27.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4	580	2320
28	CK18C	Montarea baghetelor Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m			37 24,6
28.1	2743123549025	Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m	1,05	8,5	8,93

28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,35	0,06
28.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	416	0,42
28.4	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6	0,5	3
28.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	94,6	24,6
		TOTAL 2. Scari exterioare și pardoseli monolite (terasa)				276064,84
		3. Pardosele PA-1 și PA-2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.(h=2 cm)	m2			115,85
						66,22
29.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,35	30,55
29.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	416	17,47
29.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	26	0,26
29.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	94,6	56,76
29.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	94,6	9,46
29.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	25	0,75
29.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	50	0,6
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade.	m2			39,04
						22,7
30.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,3	2,35	10,11
30.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,014	416	5,82
30.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	26	0,1
30.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2	94,6	18,92
30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	94,6	3,78
30.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,006	25	0,15
30.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,003	50	0,15
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața netedă.	m2			191,9
						83,25
31.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8	135	108
31.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	26	0,65
31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5	94,6	47,3

31.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	94,6	35,95
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			400,1
						104,06
32.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,03	250	257,5
32.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4	2,5	16
32.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41	31,66	12,98
32.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20	0,16	3,2
32.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	26	0,08
32.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	0
32.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1	94,6	104,06
32.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25	0,05
32.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30	0,5
32.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	45	2,84
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			106,13
						80,41
33.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2	2,35	4,7
33.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	416	2,5
33.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	26	0,04
33.4	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	17,5	17,85
33.5	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1	3,8	0,38
33.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	94,6	70,95
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	94,6	9,46
33.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25	0,25
		TOTAL 3. Pardosele PA-1 si PA-2				207166,3
		4. Tavan T-1				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea până la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			294,83
						180,69
34.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	42	44,1

34.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,5	9,65
34.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2	17	37,4
34.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,35	4	9,4
34.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,4	1,06
34.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	7,4	2,01
34.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24	2,1
34.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	3	4,95
34.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,1	1,62
34.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5	0	0
34.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	94,6	180,69
34.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25	0,12
34.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25	1,19
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			59,31
						52,03
35.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
35.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	26	0,03
35.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	94,6	42,57
35.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	94,6	9,46
35.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25	0,03
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,59
						2,84
36.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30	4,5
36.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
36.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	94,6	2,84
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			73,93
						52,03
37.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	47	18,8
37.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5	0,3
37.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
37.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	35	1,75
37.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	26	0,05

37.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	94,6	52,03
		TOTAL 4. Tavan T-1				80161,7
		5. Tavan T-2				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila gr.min 10mm (Tavan suspendat casetat 600x600x15mm, placi pe baza de gips, rezistente la umezeala, culoare alba)	m2			415,25
						208,12
38.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4	0,5	2
38.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	195	204,75
38.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,6	14,19
38.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	94,6	193,93
38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25	0,38
		TOTAL 5. Tavan T-2				67684,94
		6. Coloane la terasa				
39	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3908,72
						832,48
39.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404	5,91	2387,64
39.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,22	1250	275
39.3	2873122000750	Plase din armatura	kg	10	18	180
39.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	26	2,6
39.5	7122050013400	Zidar	h-om	7,3	94,6	690,58
39.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5	94,6	141,9
39.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,42	550	231
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intrun strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,29
						11,35
40.1	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,415	37,8	15,69
40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
40.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	94,6	11,35
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofobi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	m2			194,23
						115,41
41.1	26531021008311	Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofobi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	kg	2,3	34,17	78,59

41.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	26	0,1
41.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	94,6	115,41
41.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	20	0,12
		TOTAL 6. Coloane la terasa				1741,04

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.